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Yttrande över betänkandet Nästa steg? Förslag till stärkt minoritetspolitik 
(SOU 2017:60) (Ku2016/01543/DISK) 

Svenska kyrkan har tagit del av utredningen Nästa steg? Förslag till stärkt minoritetspolitik (SOU 
2017:60) och vill framföra följande synpunkter på förslaget. 

Svenska kyrkan har granskat förslaget utifrån vår grundläggande människosyn, rätten till ett liv i 
värdighet samt Sveriges internationella åtaganden att respektera och garantera mänskliga friheter och 
rättigheter. 

 
SVENSKA  KYRKANS YTTRANDE 
Svenska kyrkan tillstyrker förslagen som lämnas av utredningen. 

 
BEDÖMNING 
Svenska kyrkan konstaterar att utredningen lämnar en rad förslag för att utveckla och förbättra 
genomförandet av minoritetspolitiken. Olika regelverk förtydligas och förslag lämnas om hur stödet 
till kommunerna skulle kunna förstärkas. Vidare beskrivs de nationella minoriteternas behov av 
insatser och stöd på en rad områden. Svenska kyrkan delar den beskrivning som ges av nuvarande 
situation. Erfarenheterna visar att 2009 års minoritetsreform inte fått det genomslag som lagstiftaren 
avsett och det finns därför anledning för regeringen att nu gå vidare i arbetet med att säkerställa 
genomförandet av de nationella minoriteternas rättigheter. Det är angeläget att enskildas rätt till sitt 
minoritetsspråk och sin kultur säkerställs och att minoritetsrättigheter faktiskt går att utkräva. De av 
utredningen lämnade förslagen bedöms kunna bidra till ett mer effektivt genomförande av 
minoritetspolitiken. 

 
Nuvarande system med förvaltningsområden har varit framgångsrikt och även Svenska kyrkans 
församlingar är på många orter aktiva i det lokala minoritetsarbetet. Många församlingar möter behov 
av insatser som riktar sig till minoritetsbarn och unga och till äldre. Många äldre lever i en svår 
situation och fungerande minoritetsrättigheter skulle bland annat bidra till att fler äldre får tillgång till 
minoritetsspråkig äldreomsorg. Det är därför glädjande att utredningen föreslår en stärkt rätt till 
minoritetsspråkig äldreomsorg och att äldres behov av att upprätthålla sin kulturella identitet ska 
beaktas särskilt inom äldreomsorgen. 

 
Svenska kyrkan välkomnar att de nationella minoriteternas möjligheter att påverka i frågor som berör 
dem förbättras. Civilsamhällets företrädare har en viktig roll i att förmedla de behov som finns bland 
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de nationella minoriteterna och även bistå i utformningen av insatser. Den nuvarande uppföljningen av 
minoritetspolitiken och minoritetslagen behöver förbättras. Det är angeläget att kommuner får, dels ett 
tydligt och proaktivt stöd i minoritetsarbetet, dels tillräckliga resurser för att kunna förbättra det lokala 
minoritetsarbetet. 

 
Det är mycket positivt att nationella minoritetsbarns och ungas rätt till inflytande föreslås bli 
lagreglerad och att rätten till förskola på minoritetsspråket stärks. Förslaget om särskilt stöd till 
förskolors huvudmän rörande bland annat metodik vid språkrevitalisering skulle gynna många 
minoritetsbarn. 

 
Slutligen delar Svenska kyrkan utredningens syn att det är angeläget att regeringen säkerställer 
förutsättningarna för "ett oberoende och hos de nationella minoriteterna legitimt och förankrat 
försoningsarbete rörande det osynliggörande och de övergrepp som dessa utsatts för i Sverige fram till 
i dag". Svenska kyrkans erfarenheter från försoningsarbete är att kunskap om och erkännande av 
historiska övergrepp är ett första steg för att kunna bygga upp en ny jämbördig relation mellan 
majoritet och minoritet. 

 
Uppsala den 7 september 2017 Ae:n ::1 (}- fJeP/) 
På kyrkostyrelsens vägnar 

 
 
 

Ärkebiskop, ordförande d i(d( 
Lisa-Gun Bernerstedt 
Avdelningschef 
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